
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Educação do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento 

de licitação que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE NOTEBOOKS PARA ATENDER AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO11/2022, para que produza seus efeitos legais e 

jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA. 

CNPJ N2  16.571.889/0001-05. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA 
VALOR 
UNI 

VALOR 
TOTAL 

Notebook tipo 1 com a seguinte configuração mínima: processador: 4 
núcleos, 8 threads, clock 4ghz e 6m cache; memória deve suportar até 
64 gb através de 2 slot ram 4 gb ddr4 de até 3200 ghz, com no mínimo 
8gb instalado; suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no mínimo 
240g15 instalado; tela de led widescreen de no máximo 14 polegadas 
com FHD 1920x1080, tecnologia LED IPS 16; possuir web câmera; ter 
pelo menos 2 porta usb 3.0, 1 porta usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 mic-inine-
out (microfone/fone de ouvido). 1 dc-in (fonte), 1 porta HDMI (saída); 
áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes 
embutidos; processamento de video integrado; rede 10/100/1000 
mbps, gigabit ethernet; rede sem fio íeee 802.11 b/gln TM e bluetooth 
5.0 e; possuir sistema operacional windows 10 professional; leitor de 
cartão SD; teclado ABNT II português brasil; mouse touchpad integrado 
com suporte multi-touch; segurança através de abertura para trava tipo 
Kensington; bateria 3500mah integrada de no mínimo 3 células com 
duração em uso de 4 horas no mínimo; ser ultrafino com no máximo 
1 500gramas; garantia do equipamento deverá ser de 12 (doze) meses. 

UND 500 
POSITIVO 

VAIO 
FE14 

3800,00 1900000,00 

2 

Notebook tipo 2 com a seguinte configuração mínima: processador: 4 
núcleos, 8 threads, clock 4 ghz e 8m cache; memória ram ddr4 com no 
mínimo 8gb instalado; suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no 
mínimo 480gb instalado; tela de Ied widescreen de no máximo 14 
polegadas com fhd 1920x1080, tecnologia Ied ips 16; possuir web 

UNO 500 
POSITIVO 

VAIO 
FE14 

3800,00 1900000,00 



câmera; ter pelo menos 2 porta usb 3.0, 1 porta usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 
mic-inhline-out (microfone/fone de ouvido). 1 dcin (fonte), 1 porta HDMI 
(saída); áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto- 
falantes 	embutidos; 	processamento 	de 	vídeo 	integrado; 	rede 
10110011000 mbps, gigabit ethernet; rede sem fio ieee 802.11 b/g/n tm 
e 	bluetooth 	5.0 	le; 	possuir 	sistema 	operacional 	windows 	10 
professional; leitor de cartão sd; teclado abnt ii português brasil; mouse 
touchpad integrado com suporte multi-touch; segurança através de 
abertura para trava tipo Kensington; batena 3500mah integrada de no 
mínimo 3 células com duração em uso de 4 horas no mínimo; ser 
ultrafino com no máximo 2000gramas; garantia do equipamento deverá 
ser de 12 (doze) meses. 

3800000,00 

Isso posto encaminhe-se ao setor competente, para que adote as medidas necessárias à elaboração 
do contrato e proceda à convocação das empresas vencedoras do certame, para firmá-lo. 

Nova Russas/Ce, 17 de janeiro de 2023. 

- 
JOSÉ A 	8 ` 'OMES MARTINS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

flOVefU5Sd.. 	 .. 	 fOVU•S$S 

36726330 

 


